
1 

 

   
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 Volla (NA) 

Tel. Presidenza 0810433586 / Segreteria 0817733704  
Cod. MIM: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 – Cod. Uff.: UFCSVL 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 

Sito Web: icserao.edu.it 
 

 

 

Prot. n° IV.5 - 0004110 - 13/05/2025 
 

All’albo on line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 

PER LA SELEZIONE DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE A VALERE SUL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 

del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CUP: C14D25000400007 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-242 

Titolo del progetto: la fabbrica delle idee 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

- Gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. 

Il piano prevede lo svolgimento delle attività in due annualità ed è finanziato in parte a valere sulle risorse 

del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027. 

In particolare, il presente avviso è a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
 

- VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “la fabbrica delle idee”, approvato dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

- VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma telematica SIF2127, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 22/01/2025 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 9507 generata dal sistema 

SIF2127 e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 

- VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI - 0057235 del 15/04/2025 che ha autorizzato il progetto dal 

titolo “la fabbrica delle idee”” codice FSEPN-CA-2025-242 proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a € 69.666,00; 

- VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it


2 

 

- VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

- VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

- VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

- VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

- VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

- VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 30/11/2023; 

- VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto 16/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

- VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 30/01/2025; 

- VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

- VISTA la necessità di procedere all’individuazione di un docente interno per ricoprire il ruolo di 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE nell’ambito della realizzazione dei dodici moduli previsti dal 

progetto di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 

seguenti figure professionali per le seguenti azioni del progetto:  

Ruolo  N° figure richieste Ore di impegno 

a modulo 

Referente della valutazione 1 10 h 

  

 
         

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Claudio Rullo 

                                                                                              (firma digitale) 

 

 


		2025-05-28T18:17:04+0200
	RLLCLD64D18F839W




